
UNIONE DEI COMUNI 
“MONTEDORO” 

Provincia di TARANTO  
 

SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 

N. di Registro Generale Ente  N. 20 del 23/01/2017 

 

DETERMINAZIONE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 
 
OGGETTO:  PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE  DEL SERVIZIO 

DI ASILO NIDO COMUNALE E DELL’IMMOBILE SEDE DEL SERVIZIO SITO IN 
CASTELLANA GROTTE ALLA VIA SAN BENEDETTO – DURATA 18 MESI. 
CIG: 6812824836   CPV: 85320000-8      CUP:G26J14001530006 
SOSTITUZIONE SEGRETARIO DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.   

 
 
 L'anno duemiladiciasette il giorno ventitre del mese di gennaio in Monteparano,  nella residenza 

Municipale, il Responsabile del procedimento di gara indicato in oggetto, dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267) 

 
¨ PARERE FAVOREVOLE di regolarità contabile attestante la copertura                                                
finanziaria.  
 
¨      PARERE CONTRARIO di regolarità contabile  per i seguenti motivi:  
    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                      Dott. Luca Maiorano 

_________________________________________  
 
 

 
 
 
 
 
 



        
PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE  DEL SERVIZIO DI ASILO 
NIDO COMUNALE E DELL’IMMOBILE SEDE DEL SERVIZIO SITO IN CASTELLANA GROTTE 
ALLA VIA SAN BENEDETTO – DURATA 18 MESI. 
CIG: 6812824836   CPV: 85320000-8      CUP:G26J14001530006 
SOSTITUZIONE SEGRETARIO DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.   

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
PREMESSO CHE 

- con determinazione n. 109 del 07.10.2016 il Responsabile del Settore II  “Sicurezza Sociale – 
Pubblica Istruzione – Biblioteche – Sport” del Comune di Castellana Grotte, dott.ssa Adriana F.L. 
Mazzarisi ha provveduto all’indizione di una procedura di gara per l’affidamento del servizio in 
oggetto; 

- con decreto prot. n. 15704 del 13/10/2016, a firma del Sindaco del Comune di Castellana Grotte, il 
suddetto funzionario veniva autorizzato al distacco presso la Centrale Unica di Committenza e ad 
ivi operare, con riferimento al procedimento di gara indicato in oggetto, nei termini precisati nella 
citata circolare prot. Unione n. 248/2015 e nella sua qualità di responsabile dell'Ufficio Servizi 
Sociali del Comune di Castellana Grotte e di RUP della CUC medesima, adottando tutti gli atti 
necessari e consequenziali; 

- con determinazione n. 191 del 13.10.2016 della Centrale Unica di Committenza presso l’Unione dei 
Comuni Montedoro si provvedeva all’approvazione della documentazione di gara; 

- con determinazione n. 240 del 21.11.2016 della Centrale Unica di Committenza Unione dei 
Comuni “Montedoro, assunta dal RUP distaccato, dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi, veniva nominata 
la Commissione Giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte tecniche al fine di procedere 
all’aggiudicazione della gara in oggetto, così composta: 
• Dott.ssa Giulia LACITIGNOLA – Coordinatrice dell’Ufficio di Piano – Ambito Territoriale 

di Putignano - Presidente; 
• Arch. Antonio DIMASI – Specialista Tecnico del VI Settore – Componente esperto; 
• Dott.ssa Anita PAOLILLO – Assistente Sociale Specialista del II Settore – Componente 

esperto; 
• Dott.ssa Alma TATULLI – Specialista amministrativo contabile del II Settore - Segretario 

verbalizzante; 
 

DATO ATTO che la dott.ssa Alma Tatulli, Segretario verbalizzante della Commissione Giudicatrice, non è 
attualmente alle dipendenze del Comune di Castellana Grotte, a causa della scadenza del suo contratto il 
31.12.2016 e non ancora rinnovato; 
 
CONSIDERATO che è necessario provvedere, nelle more del procedimento di reintegro della dott.ssa 
Tatulli, alla nomina di un suo sostituto al fine di continuare ad espletare le procedure di gara; 
 
RITENUTO che il ruolo di segretario verbalizzante possa essere svolto dalla dott.ssa Patrizia Mastrosimini, 
istruttore amministrativo del VI Settore del Comune di Castellana Grotte; 
 
INTESO che alla dott.ssa Mastrosimini non spetterà loro alcuna remunerazione aggiuntiva qualora le 
prestazioni siano svolte durante l’orario di lavoro, mentre si applicheranno le ordinarie previsioni 
contrattuali relative al compenso per il lavoro straordinario qualora le prestazioni siano svolte al di fuori 
dell’orario di lavoro; 
 
VISTO il D.lgs. 50/2016; 
 
VISTO il D.lgs. 267/2000; 
 
VISTI in particolare gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa e non necessita pertanto di 
attestazione di copertura finanziaria; 
 
Tutto ciò visto, premesso e precisato, 
 

DETERMINA 
 



di affidare l’incarico di Segretario verbalizzante alla dott.ssa Patrizia Mastrosimini, istruttore 
amministrativo del VI Settore del Comune di Castellana Grotte, in sostituzione della dott.ssa Alma Tatulli, 
nelle more del procedimento di reintegro della stessa; 
 
di prendere atto che alla dott.ssa Mastrosimini  non compete alcuna remunerazione aggiuntiva qualora le 
prestazioni siano svolte durante l’orario di lavoro, mentre si applicheranno le ordinarie previsioni 
contrattuali relative al compenso per il lavoro straordinario qualora le prestazioni siano svolte al di fuori 
dell’orario di lavoro; 
  
di dare atto, infine, che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

 
di comunicare il presente atto alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte e alla Segretaria dell’Unione 
Montedoro per la sua pubblicazione. 
 
 

Il Responsabile del II Settore – RUP 
                                                                                                                           F.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
SI CERTIFICA che la presente determina, è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di 
Monteparano per 15 gg. consecutivi. 
 Si certifica, inoltre, che, contestualmente alla pubblicazione, l’elenco medesimo è stato inviato ai 
Capigruppo dell’Unione. 
        lì …………………….                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Per copia conforme all’originale depositato nell’Ufficio Segreteria 

 
IL FUNZIONARIO  

 

Addì____________                                                                   ___________________                                      

 


